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"ALBAFIRE" SH.P.K
 

Pasqyra e Pozicionit Financtar (Bilanci)
 

2015Nr I A K T .I__~. _~.. . ~~ .. . _ ____ 2016 I
I 

.__.. .. _ 

fi:~~ t ~~:r~ --~ -=-=--:-~- ~ :: = -_: : :::: ::::: == ==--- 5,4~~ _ _ _
:i~ - 1-,-,~84-,-~ ~
-t---n- T{\j~ujf;;on-esTe' -t$-nlesive eko nom ike brenda grupit - ---r .-­=t=t2 _~~~~..iQn e t e veta ._. ----- - ---- .- - - ---l- - -- --- .-- .- -- -- ..- - - ..-... - =. 
_ _' . ~ 3 Te [jera Finaneiare ' .__ . _ 

__ ~_..!_e drejta te ark etueshrne .----':'- ._-~_=l--·---
-­

I _ 1 N9.? _ ~ktivJ!e..t! j s~frxt~!!'!!.it . . ._. 
_.__. ~_~ _ LtC2fl_a.ri~K:...~r!5.f!...s..C!...!e ar!5.t!.t~~~_~!!Y!J _ (!:.lie..'2{~L_ . __. _ I 84,492,650 i 46 , 720 , .?~§ _ 

3 Llogaril Kerkesa te arketueshme I 39,571,965 I 49,4 13,543 
I 0 I o 

- - - ;- --- - -- - - --­
--- - -- - - - - - - _ ._ - - --- -­

I---------T-O-~T-AL-- AKTIVEy E AFATS~fKiTRTRA -- - · · , 206,674,038 1 208 ,755,032- I 
11------+-:,...,----,,-- .._-- _·_- - - -- -- - ----- - ---- --~---'------'---

iAktivet Afatgjata . I ! 
! ~ IAktive finanClare-- - -- - I -1­=-i n -, Tituj pronesi~ ne_nje~ite ekonomike bn3nda"fi iUp;r - - - .----'-- - - .....L. 1----- - 11

1 _ LL1.J.Ii'tUj te huadhenies.!!.~ nM..site ekon omike brenda grupit 1
 

J I3Tn tuj pronesie ne njesite ekonomike ~'!:-k ·n:_te-r-es ~p- -:-:-ar_ _e r- - - - - i
_a:-'_ :_a '-"~·e-se..m ~_es l ;__- - - - - _1 1 
4 i Tituj te huadhenies ne njesite ekon omike.ku ka interesa pjesemerrese I I 

: 5 :Tituj te tjere te mbaj tur si aktive afatgjata __ .__....... __ - .- - ...-.-- -- - - - --+1- - - --- - - -- - - -11
6 Tituj te tiere te nueohenies 1 I-- - - - - - __ - - - - - -- -- - - -;--- - - - -, - - . '----- ---­

! I 

------ - -- - - - - - - - - -- ------ .- --.. - . -'" _. .. - - ---- --- -- -- - -- -=--=-----==--=-=--,--.- - -- _._---- - - --­
~-~:Akt i vet materiale ._ _ . .... _. 2,247,561 

, ' 1 I Toka dhe ndertesa ­==: i 2 :Impiante dhe makineri 2,000,298 ! 2,500,374 
1I- -+.I __ : 3 ,Te tjera Instalime dhe pajisje 247,263 [ 275,070 

, -j 4 Parapagimf!...per aktive materiale dhe ne proees '. 

I 
_~~~At i v e t b~~.9i~e_ _ _ _ _ . .__ ! 

i

I 

_ ---,----;:- --,- _ . _ _ . J ., • I 
~-_. _------

i ~ jAktive jo materiale: _ _ _ . : . _ 
f--'I i 1 iKonc~s i one , pa·ie·rl't'a.li9encEj :m~~~a tr~g!?r~~~~ dr:iI~~ ~t:!.e a k.t~~_t~ ngjash~I _ 
_ ! I 2 IEmn I Mlr8 .__ . --J 

: 3 Parapagime per AAJM I- 1- -; , --------.. L 
: ~ : A kt i ~e tatimore te shtyra -- - - .-- - - .- - I _----~-------

I ~ I Kapitali i nenshkruar i pap~uar ---.- - . L~----
~ I --------11

: I . _ .__ __ j -- .--,---- - .- - - - - - - 11 

--~---------_____=__---c-:-:-::= _:_::=-:-:=_-

II 2,247,561 ! 2 ,775 ~444 

208 ,921,598 i-- --t W;530,476­

~BAFIRE?
 
Nlpt: K4131S00JJ 

Rr."Emin Duraku" Nr. 15/1 Tirant' , \1 j 
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"ALBAFIRE" SH.PJ( 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (B ilanci) 

Nr	 DETYRIMET DHE KAPITALI I 2016 i 2015 

~j ~ TD~ltr:!-rTl_ - -= - -- - -- --~	 - - - - - · ­In;; ~~fatshk!!~~: -	 ! -- ---i·,i -- - ---- ­
- - -f-'- - - - - -- --­

.	 , 1 ITitujt e huamarrjes
-- -.-- 1----, r------ --- --- . ,-------- - --- - - ---- - -- - - --- - - - -'---- - - - - .-----.

I I 2 :Detyrime ndaj institucioneve te kredise I I 

I ' 3j ~-rke time ne evence per f2oro~ '-- - ~~-=-~-==-- ---.-:--~=-_~~ "~ _LD! T..~.E9Il0!.~f? n~i!!:!!!!.!.toreve _._ _ _._ _ 1~.! 7~~ 49,397,28g 
, . 5 I Deftesa te pagueshme i 

==l_ ~=-~ I Te pague~!Jijje ndaj f})t;SiVee--j<onomJ~e brefJ.9a-gru£1 - -=- I i _ 

_ 1----r-i--1I~ pag. u€?shme nqaj , njes~v..e ekonomike kui ?interesa pjesemerrese i 

--~-t-~! Te p_~flueshme ndajpunonjesve _ __ .__ L- - _z77 , 0~ ~j_ _ ~"~i9 -
____ ! _ _ , 9 iTe pagueshme per detyrimet tati17?oc.e ._ __ __ __~,~27 ~~,566 

: I 10 iTe tjera te pagueshme , 
·~_I~Tr-;pag u eshm e per s_h.P.en ~ime te kon~tatua ra - _ - - - -- - ­

_ _	 I .~~ a rdh u ra te s h tY r:.a- -- I __ L ,.-,-- ­_-__­
~ Provizione _ __ _+_~ -=-:-:---,-:,-,-.-!-_;._ 

- ! - -- " Totali i Detyr ime-ve afatshkurtera ! 42,563 ,484 I 50,070,783=i~ i Q~y! ime afatgjat_a-: __ _ L ---'--! _ 
_ .].-- I_J. ITituiLe hua.marrjes ._ __ _ I -:--1 _ 

+' 1- 2 iDf?tyrime ndaj institucioneve te kredise ,_ I 124,713,677 . 121,167,280 . 
: 3 Arketimet ne avance per porost r ---- 1­

-- ;-- T -4J.Te pagueshm~ aktivitetin-:e shfrytezimit --.- - - -- :
 
~-----r5 iW esa te paguestime--·-·· I i
 
~--- C..§..lTepagu!!..~fJ.me ndaj njesi~e ekonomike b@ndagrupit _ !--.----- ~=
 

I ", LD~ pague~hme ndaj nj~iv.e ekonomi!se,..k.u ka inte!esapjesemarrese i- --_ _.L- _ _.._--T
, 

-' :8 

_ 

Tetjeratepagueshme	 --- -- - ---- - - - - ,- - - - - - - ­

=l~_+J_e_~'!9 ues h me per shpe_n.~l~e te kon-s!~ !~.~ra _==. --===-==_------.- _~ : - __~== 
__ i ~ ITe ardhura te shtyra ._ . -.:,-L ! . _ 
_ ~_~ IProvizione: u - _ ' _ . _ _ - 11•	 ­

. I 1 :Provizione per oensionei , I i 
- ---; : 2 :Provizione te- tjera - I - ! 

- - -~r~-Ce=y r i=~.:==~~ ra==.- -----_. __- -------~ - t-- ' r--------__-~ 
] Totali i Detyrimeve afatgjata	 124,713,677 ! 121,167,280 

~J=- I : ,-- -- --__'- __	 _ _ : ·---- -r- ­ -
I D ETY R IM ET TO T A LE I 167 J277 ,1 61!"'~~3 

-i~ita li cihe Rezerva£ - - ~ 
I~ [Kapitali i Nenshkruar _~'800 , OOO 1-- 21,800,000 ­
_	_ i_~J Pr i~i i l id~ekaPit.ii !n -- I I 11 

! ~ !Rezerva rivlereslrni I i 

=-~_p~ezerv a te tj ~~a_ u - -~=-_~--..__I-==_1..: ~ ~ _ _+ ..i. _1 IRezerva liglr:zre ._ . ____ ~_ _ __ ! 8~ ,-~58 ! . 89&58 . 
, . 2 ;Rezerva te tjera 24,816,208 24,8 16,208 

-~-rF jt i m i i pash p~ rndare--' -- - - - - ---- - - - - -- . -.- - (6,41~~453) =~(6! 84 1 . 570) 
I ~ )Fitim / (-Humb@ e- Vitit)-- - --- - - - ··--- - - - - - --- .. 1,352,025 428 ,117. 

.=j :.~~ -~-_~ f~~~1i i Kap it~-I-it----- ---- - -~~4.4 3 7 ! ~O, 292.41I 
- -- '- - '''- - - -rO-rAilTDETYRINIEVEDHE KAPITALIT '- , 208,92 1~i--21-{5~476 



"ALBAFIRE" SH .P.K
 

Pasqyra e Performan ces
 

(Pasqyra e te ardnurave dhe shpenzim eve)
 

Formeu 1 -- Sti penzunet e shtry tezimi: te klesitiku er« sipas neiytes
 

l - '- - ' 
i- --· ....--­-----~ -

- - - _.. ._ - - - ")"--_ ._ ­
-.._- - _ .- - - '- - - - - - -- --- - -_.. .,. - -~-- ._-~ . .' ._-- _ ._ - .._ - _ ._ .. .- . 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese. -~ - . 
.'---~. _. - . .. - . - - ..- -_ - --~_.:- r· -- - ­.._- _. . _ --- ---- . -~-c...,.-:----+ -'--' - ­I 

-

.r
Nr r' - - ' 2016 2015 

- -f----- - - .- - - -- - . 
i FitimilHurnbJaevftiC -,-_1-,-_5_ 0 2 5~ 428'.!!L~ . 3 2~ 

--'--J~" - -jlc---· ··- - - - ­
- !Te ardhuraWtJera gjilh eperfshires e per vilin: ---- . -;- - -' 

_15 i fe ~~ncal (-:.1-) ng~ perk!himi i rnone?hes r:e veprimtari_tehu~iTa' --=== r--=======-+- _ 
~9 i ferenca t (+1-) ng9.rivleresimi i akt i vev~ afal!;Jjata materiale 
!Dlferencat (+1-) nga rivleresirni i akliv et financiare te mbajtura per shilje I 

-_-;£i&saei~_Cl..r:9.~':lrave-gjith~~~rfs h !r~ s e· ':.9_Cl pjesema'rrjel ..=----....--- -+---.--__......,-f- - _ ..- - ­

~Tot~ I !..i. !e a rd_hurave_!~~era gjith~J) . ..~rfs~i~ ~~e~viti n _ 
---1 _- -.t-_: -- ~ --" - _. .. - - --',- - -- --_ . .- . - - "i _.- - - .. 

~ I Total; i te ardhurave gjilheperfshirese per vitin- .- --- -_.- .. - . - - .._. _.., ~-,,-

~ !TolaliTiir ardti-urave/hUmbjeve gj i t ti'~pelish i resepe r : 

·=.l.-=r='1P!..o!:!9r#I.!i. nj~~!.~.e e~0Y_omfij~ me-0.e_
I i Interesat 'o-kot; Q./J ••__..... 

'ALBAF I RE~ . /) I ) ~ 
~ Nipt:K4 13 15003~. (F/ ) 

Rr. "Emin Duraku" Nr. 15/1 Tirj:i~lJ It.f"'t"ff le d y) ).1 



"ALBAFIRE" SH.P.K 

Pasqyra e Fluks it te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

! :	 2016 I 2015-.-- ,-- .._. - -- - - - --_.- ._ - -- . -- _. - -- .. .. -- -- - .. --- - - ----.. . . -- - - - ---- -- . -_ .-- - .. . -- - --. --- ..-. - - - -: - ..... . - --..
 

~ IFluksj i Mjeteve Monetare nqa /(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezlrnit L' i
_ _____1. . . _ " . ,,	 . __. . . .• '.__ 

I IFitim I Humbja e vitit	 I 1,721,291 546,587 
-~-	 -- ~-- --I .-- --..., - -- --- - .	 .- -. .. --- -. --''' ''-- -- ' --- - ..- --- -. 

: :Rregul/imet per shpenzimet jomonetare: !
 ----~ iStuienzlme! fin-and~re jo~ on~ta;~' - -. - .. . - -- . i --, -- ----_. ,- r " -- -- , - ­
--- -	 -- .--.. .--- -- - ---- - - --.- - - - - - - ---- .----- --- -- - --- --- -- - - ------ --r- --- - - - - ­

! !Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar I ! 
~ __ - -,. _·: :~h~~;;;i - i i =:~~=~ __ ~ - · ~~. ~~:"'=_ -_= ' 561:890-=I~-~~~j7~_ . _­1- m~~?;;su-;;(dh;·~;;;it z 7;jj.:	 - -·_ -l-
-I	 iZhv/eresimi i aktiveve afatgjata materiale , ~ I _ 

i IFluksi i mjeteve mone tare i perfshire ne aktivitetet investuese:	 I I-- -- -\- - ---... --- ---.- _. --- --,--- - ------ --- - _ . ----,,-- -- --_ .--. -- - -'- '-- ---. - - - -, 
j ;Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale	 L 

- - - ---	 1-- -' - ---,--- - - - -- - ---.. ------ ---- -- - _ . - - " -' - - - --- - - ..- -- ., .._---- - - -- - - ". 
__ I	 'NdryshimeLne akt~vet ?hs,_detyri!!2et e shtryiezimit: _ _ _ ' __ 

IReniel (rritje) ne te drejtat e etketuestime dhe te tjera I (27,930,327)- \- (1'3,240,473)­
_ .	 " , _ _ 0 _' • • • ". . . _ _ . __ r - _ . . . . _. . . _ _ • • _ • •_ _ 

;Reniel(rritje) ne inventere ; 33,446,558 10,661,471 
. , ;- ~ R~ni;/(rr;ij~)-~ ~ p~r~pagT~e-' ---- -- - " - --- - - - T - - - - -I 

"__.,, _L_"J!!r~jelr;,!n i !!.2 n~~detYf!met e p~gues}7me.. ._ _ _ . -----=--=-;-- (3,960',,902) -1- 2,810,362 ­
i Mjete monetare neto nqa /(perdoru r ne) aktivitetin e shfrytszimit 3 ,83 8~51 1 - --1",471,"81 7 ­I 

~ i F i~ R~1 i Mj~t~ve Monet;r~~ga / (p~d~u~-~e)a ktivjt;ti-;';- e investimit - .-. -.-- - --" - - - . - -' - -- . 
- --!----r--- - - --- -- _ .- - ----- --- ----- - - - --- ----- " -- ~- - - - ,. " ---. -~- - - - - - - 0---·-- --- .- ­

i Pere neto te peroorute per blerjen e filialeve 

--C~~~ C~ ~-;;j:;i~,, ~!~~-f~~;~_ '2ga ~h iY~-e -f~Ii~~;,, ' --.-"~~~--i ~~-~ :~= ·J _--__~_- _~~-_: 
I Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale	 '. i (34,007) I ­

.._~ ~ i~tt;;~:~:;;~~ ::;:e~;:~~t:n: __~_-=-~'---=__ _ ··t ...~ _ ~-- I. - ~ _ 
i iArketime nga shitja e investimeve te tjera	 i 

___L _~g0ds,~!e!.~ arketu,ar--==-=-_~-=-=--~_.=~--=-=-.--=--=----- .l __.--==-_-=-'-~~-~ ,, ­
iMjete monetare neto nqa '(perdorur ne) aktiv itet in e investimit 1 J
 

~1.F 1 -~ks i -j'Mjetev~M~~e-t;;r~-~g;/(perd'~ur - ~e) a-ktiVi~tj~ _e fin~~"c i~it --" -- I 3,804,504 --1~47 1 :S1i_~
 

__ !.~:.~e.time n[{a ~n:et~'!!.i !.kapita!!!. ak~!o~__~r __ ,,_ _ _ __ _ 1_ ___! 
-1-- _ ! A 0.~_time ~g~ em~timi i a~si?~~ve.. t~J)er!!orura ~~ k?lat€!f al _ _ . _ _ . : _ 
; IHua te arketuara 

- : --i -P~gesa e kost ;ve te transak~ionit q~-lidhen -me kredite di;;hu ~te . -- - - -- - .- - ---- - _ . --.- - . - - - -­
--- -1- - '; .-- --- -.- - -- ---. -- -" -- - . 

-1__.I ~ible~!e..!! aksionev.!!...te ~~t~, . _ ,,_ __. , _ !-- - ., 
i IPagesa e aksione ve teperdorure si kolateral 

-----j-- -. - ----- -- -------- ---- - - - ­ I -t-. 
, !Pagesa e huave
 

---- r : p~ges~ ~ d~t;ri7n~~e i~ qi;~;~fi~-~"~~i~r; -- · ---. 
, I
 

-- ,-- ' -'· '-"1 -_._ - ._- --._- - - - _. - - .-- - -. . - _ "0 ~- =~ : -==.-==~+i~6 9 , 266;=+-- -:~~ 1~~470)-- - -I ITatim fitimi i paguar --._ - ­
-- i--: D i~i~nde te pag~__;;r- ---------------~----

- - J - -, - --- ---- - -- ---- . - --. - - - -- - ._.. --- - - - - - " -- --- - -- - ---. 
IMjete monetare neto nqa /(perdorur ne) aktivitetin e financimit -i--3,435,238 - i -- 1~5 i, "347 " 

----:-~I --- ,,-- --=~,,.,.=.-------" -._~=_-=~-=-~- ---- --- -...--_
i 

.. ------,,-------
I 

_ _. ~ 

:Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 1 -3,435,238 1,353,347 
- - - - -_.._. ..- - - ---_. --- - _.- .~ - -, .-.-. -_ .~ - - -- - - -- - , - -~ . . - - ". ___.: - - .. --- "'- ­" '~ ~- . -~- .	 ~ . _

JM_j ~ te !floneta..!:.e ~he e ~~iv ~e~!~ te.. ml.etev_e n:'0rl _eta~e ~e 1) ana_r ~_ I 1,984,791 , 631,444
 
IMjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor ~('l- -5~20 , 02 9 - - -j -- 1, 984~791
 



----
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" ALB AFiRE" SH.P.K
 

Pasqyra e Ndryshim eve ne Kapltalin Neto
 

~ IE .... .... '" ..r: " '" '" o E 
~ 

E ...,'" I '"'" .~ ..; .0.2 o '"s C ...., ::l ,... or;; ~'O.s ..c== '" E '" '" E 
... :C1Jc :.::l 1:1 ~ '" to = .­r/) ~~ 0;~ ..e '" .... E ,;;; tr .":: I '" I 

._ c- N '" :::; c­ '0 " :.. '0 

..... .:; '" - i:'" .. c '" - ;> I f-- .... ­ f-­.~ I:t: .:: '".... (;:"" " c 
c­ E-'" ::::: N'" N'" ~ E -C;.::Q.;: No; '" Q.,- ;.:: Q., a: I:t: '" I:t: '" c:;:­

.-.-- - -- ---- -- ­

~ [Poz ieio ni financiar me.31 dhjetor 2014 2[ ,800,000 24,905,866 I (6.841,570) 45,101,546 
---+----- -1---

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
 
-;lp ;;-~i ~-i~n i-i1~a n ~Ct  r i ridcld-a~llar- ~i!1j~;lar 
 

21,800,000 (6,841,570) 45,101,54 62015 -- .- -- ----- - . -- --..--_ .. ---1--­
'Ie arrlhu ra totale gjitheperfshircse per
 ::>~,"~ ~-l-
vitin: I 

~-- - ---+-._ ­ l428,117 (5,237,250)
1 1__ - - - --- -- -,-_.. - - ---1 

- -- - -1- .- _L 

- -- 1--- ­ --
,> \ II. 

1- ­

-r 
­

-------- - -_.­--~- -

<, 
- -- - 1- ------1­

~ .[POZiciOni financial' i ridcklaruar me.31 i2t ,800,000 24,905,866 (6,413,453) I 39,864,296~  ~J  _  ~_hte!.°I ~Q .r .?_~ 

j­~~.t. ~ -~P~~  i cio~ i-fi ~ ~~~ar - i ridckla rua r m~ i-Ta~la r . " 

I :--t----­
21,800,000 24.905,866 (6,4 13,453) 40,292,413,- ,~ 20[6 . I
 

(\' - i;;tali i t~ ; rdh u r~- ~  ithipe rfsh  i resc pCJ~ - -

~ ~ jVitin: 
---.-l---- - -... .- ,

L:: ~ __~it~i / I-[ll_~l?l~ ~ vit i! _ _ _ __ -~=-= [,352,025 _ _--l- ~-- - - _ !.:3~!,~ 5 _ _ 
_ _ TC a.!:.d~'!.!:lI.. ~e_!jcr~gj_i!tt.eper!S~ir~se: " . -1- - ---- - . ---~ .- -_. _.. +-- ._. --"------ -- ---- --­

'Ie ardhura totale gjitheperfshlrcsc pCI'
 

vitin :
 
--- - ~ ------- _. - - - - - - - y - - f------ --- - -+-- - - ---- ---,- -- - --------- . 

.T ra nsa ksionct me prouaret e njcsisc 

___ , ekq~o_m i kc  te njohu~ll  direkt ue k?pital: _ I -- -.- - - -- <-- - _._- ------- ------+---- --- -~-- -~---- - - .._-,
Rezerva rivlresirni AAGJ 
-- · -- Y·~ · - ----1-- - --- - -- -- -. ... _.._-­

__ ..Qiv!_q~lde Ie paguar _ _ _______ _ - --1- -- - - - - __
 

" - ---1------- - +---- - - -·- - 1-·- - ­
- - +----- --~--- 1-- -- -.-- .-l--- - - .-- -- -

Totali i transaksioneve me pronaret c 

__nB~jse_~on.£_~~i_ke__ __ . _~  . . ~ --_ ._- - --- -- ··_·-- -1 ~~-- - -=- I-;:06 1 , ~;8) I -- -~ --I----~ !Pozicioni financial' 1I1e.31 dhjetor 2016 I 21,800,000 24,905,866 41,644,438 



SHENIMET SPJEGUESE 
Sqarim: 

Dherua e shanirneve shpjegue se ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar 

Plotesimi I te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte Ie 
.percaktuara ne SKK 2 te permiresuar Rradha e dhen ies se spjeqimeve duhet te jete . 
, a) Informacion I pergjith sern dhe poli tikat kontabel 

b)Shen imet qe shpjsqojne zerat e ndryshern te pasqyra ve fmanciare 

_ _cLShenime ~_. tj e ra ~pje~e u se __ __ .__.. . .. _ 

A I Informacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2) 
3 Baza e perqatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1) 
4 Parimet dhe karakteristikat eilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet ,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESI A e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetlt te saj. 

e) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Finaneiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Finaneiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

. f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Finaneiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materia Ie duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtj es ekonomi ke mbi formen ligjore 
- Parimin epaaneshrnerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teoeruar .pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat 8 metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 
dalje e pare.(SKK 4) 

Vleresim i fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilane 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo finaneohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilane me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5) 

Per lIogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka pereaktuar 
si rnetode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizirnit jane perdorur te njellojta me ate te sistemit 
fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se rnbetur 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se rnbetur 

Per lIogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka 
pereaktuar si metode te amortizim it metoden lineare me normen e arnortizirnit me 15 % ne vit. 
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SHENIMET SHPJEGUESE 

.!! Shen imet ge shpjegojne zerat e ndryshem t e pasgyrave financia re 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

Aktivet monetare
 
Banka
 

.Nr lIogar ise Viera ne Kursl Viera ne 
Nr , Mjete Monetare Monedha : 

l.ikuidltetet ne Euro ,ne fund te per iudhes jan e konvertuar me kursin e BSH. 

Aktive t e tjera financiare afatshkurtra 

>	 Kliente per tu arketuar 84,492,650 Leke
 

( ShtJmat e faturuara te alstj ene ta paarKf3tuara nga kltentet
 

>	 Deb/tore dhe Kreditore te tfere, 39,571,965 Leke
 

Tetum Fitimr &TVSH mbi paguar.
 

>	 Iveoteret 77,133 ,2 ~4 Leke
 

( Iventari I mal/ra ve gjel7dje me31.12.2016 v/eresura me koston e bterjes ne shumer 77,133,294 leke
 
Parapagime per poros! ne importdne brenda vendit ne shumen leke
 

>	 Shpenzime te shtyre dhe te parapaguara nuk ka Leke 

Aktive afatg j ata 

Emertimi Nr i	 i~Og r , KO~~~ I Mak&Paisje ! Mjete Trasport i Paisj e Zyre Palisj e iformatike 
,Total Asete 

I - - 1,746:933 \" 6,413,252 -_=- i G!~~~~ _ 0 1.OT20 i 6	 9, 6~? ,4 73 

__	 ; ~~~~~a Gja t vit~t __ ° 
I Pakesime gjat vltit _ _	 . i-T - -... - - . . - ..- ---..­ ° 

__~S'~ E'! n d}_e 31.~2.20~ l) ~ __	 _9.!§.25 , ~?}_ 

'?"J~~o rt i zim i 
I ' ------ - - 1 - ------_.. . . .! ° 'Gj endj e 01.01.2016 I 1,156{211 , _ _.~~ 16 , 0 2 2I 

'Shtesa Gjat vrtit _ I.. ,	 , ~ , 561,89Q~;;;~~ ~ -=-==,- -. j-'.'-- - --~_. ·f 

___ ~~ke~~~~9)a t vmt '	 I o1-	 , ,, - -1- -- '" 
iAmort izim i akumuluar me I 
!3 1. 1 2,16	 1 ,461{686 4,698'-,2_0_0-;- 1/2~!026 .. --r- 7,377,91? _ ._--- - - -- - - - --- - - -;-­

_ .!Viera neto me 01.01.16 __ _ : _ --_~~, ~----- - 2 ,1~~ ,.8 15 i 3g9,077 I . __ _ ____ _ 2,809,451 _ : _ ~--59 1 _

!Vlera neto me 31 .12.16 , 285,247! 1,715,052: 247,26 2 i 2,247,561 

h/f~LJ.4-

cfIs J­



Pasivet Afatshkurtra 

> Detyrime ndaj instttud oneve te kredise 

( Overdraft prene RZB benke, 
> Te pagushme ndaj fumitoreve per bterje te palikuidara 
> Detyrime per personetin paga muaji dhjetor /ikulduar ne j ener ne stu/men 
> Detyrime tetimore ne shumen 

a) (Sigurime shoqerore muaJi Dhj etor 2016 paguar ne j anar 2017 
b) ( TAP per muejin Dhjetor-2016 peauer ne jener 2017 / 
c) (Tatim ne burim per muajin Dhjetor-2016 paguar ne j anar 2017 , 
d) (Tatim mbi fitimin per tu paguar //ogaritur simbas bi/andt 
f) (Tvsh Muaj i Dhjetor 2016 paguar ne Jener 2017 

>	 Te ardhura te periudhave te ardhshm 
( Kjo shame perbehet : Parapag ime te arketuara ska 

>	 Fitimi i ushtr imit 
Shpenzime te pa zbriteshme( Gjoba) 
Fitimi para tatimit 
Tatimi mbi fit imin I lIogaritur 

c Shenime te tjera shpjeguese 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngja,rje te 

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. ' 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatua ra gjate 

periudhes rraportuese dhe qe korigj im nuk ka. 

leke 
41,718,004 leke 

777,053 leke 
68,427 leke 

42,762 leke 
2,340 leke 

23,325 leke 
leke 
leke 

leke 

1,721,291 leke 
740,485 leke 

2,461,776 leke 
369,266 leke 

Hartuesi I Pasqyrave Finnaciare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
Administratori 



Shoqeria : ALBAFIRE sh.p.k 
NIPTI: K41315003J 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016 

Gjendje Gjendje 
Nr Emertimi Sas ia Shtesa Pakesime

01/01/2016 31/12/2016 
1 Toka a 
2 Ndertime a 
3 Makineri.paisje 1,746,933 1,746 ,933 
4 Mjete transporti 6,413,252 6,413,252 
5 kompjuterike 1,465,288 1,465,288 
1 Zyre a 
2 a 
3 a 
4 a 

TOTALI 9,625,473 0 0 9,625,473 

Amortizimi A.A.Materiale 2016 

Gjendje Gje ndje 
Nr Emertim i Sasia Shtesa Pakes ime 

01/01/2016 31/12/2016 
1 Toka a a a 
2 Ndertime a 
-3' Makineri,paisje,vegla .-1 ,390,374 ,71312 1,461,686 
4 Mjele transport i 4 ,269,437 428763 4,698 ,200 
5 kompju tenke 1,156 ,211 61815 1,218,027 
1 lyre a a a 
2 a ' 
3 a 
4 .' a 

TOTALI 6,816,022 561,890 0 7,377,912 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2016 
Shtes a Pakesime 

Gjendje 
31/12/2016 

1 Toka a a a 
2 Ndertime a a a 
3 Makineri ,paisje,vegla 356 ,559 a 71,312 285 ,247 
4 Mjele transport i 2 ,143 ,815 a 428,763 1,715,052 
5 kompj utenke 309,077 a 61 ,815 247 ,26 1 
1 Zyre 0 0 a a 
2 0 0 a 
3 " 0 
4 a 

TOTALI 2,809,451 0 561,890 2,247,561 

Administratori 
M1RELA KRUJA 
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Shoqeria : ALBAFIRE sh.p.k 
NIPTI: K41315003J 

Inventari Mjeteve te Transportit 

Nr 

1 

Emertimi 

Furgon Tip Iveco TR 1438 R 

TOTAL! 

Sasia 

1 

VIera e mbetur 

1,715,052 

1,71 5,052 

Administratori 
MIREL A KRUJA 
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